Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento,  foram  considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o 

fornecimento,  abaixo  listados,  que  indicam como  razoável  a  estimativa  em 

torno de R$ 29.332,05 (vinte e nove mil trezentos e trinta e dois reais e cinco 

centavos).

9.2. Quanto a metodologia para estimativa de preço, reforça-se que foi utilizada a 

mediana, tendo em vista os comparativos globais da mediana (R$ 29.517,50 ) e 

da média (R$ 29.332,05).

9.3. Cumpre  informar  que  todas  as  informações  detalhadas  sobre  a  composição